
•i 

P R O J E K T 

NrTórespandencji SOD L:M-302463/2j015 

data 
wpływu 1 1. 0 6 , 2015 

UM-

UCHWAŁA NR 
R A D Y M I A S T A G L I W I C E 

z dnia 2015 r. 

455-

w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia zasad 
poboru i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice 

Na podstawie art. lóus t . 1, 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. I 172 z póżn. zmianami) 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłosić tekst jednolity uchwały nr XXXVlł l /776/20ł3 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 7 listopada 
2013 r. W'sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie miasta 
Gliwice. 

§ 2 . ł. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Gliwice, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Obwieszczenie (załącznik do niniejszej uchwały) podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

§ 3. Wy konanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent ffTasta 

Zygmunt i) 1 0 . CZE. 2015 
i 



Załącznik do Uchwały Nr 

Rady Miasta Głiwice 

z dnia 20ł5r . 

O B W I E S Z C Z E N I E NR 
R A D Y M I A S T A G L I W I C E 

z dnia 2015 r. 

w sprawie ogioszenia tekstu jednoiitego uchwaiy w sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania opłat 
targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywny ch i niektóry ch 
innych aktów prawnych (t.j . Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. ł ł 7 2 z p ó ź n . zm.). ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obu ieszczenia jednolity tekst uchwały nr XXXVłłł/776/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
7 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie 
miasta Gliw ice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 18 listopada 2013 r. poz. 6718) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) uchwalą nr XLlł/866/2014 Rady Miejskiej w Gliwicacii z dnia 20 marca 2014 r. zmieniającą uchwalę nr 
xxxvi i 1/776/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 7 ii.stopada 2013 r. w sprawie ustalenia zasad poboru 
i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 
1 kwietnia 2014 r. poz. 1869). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obw ieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwaiy nr XLiI/866/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 marca 2014 r. zmieniającej uchwalę nr 
XXXVłI!/776/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 7 listopada 2013 r. w spraw ie ustalenia zasad poboru 
i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 
i kwietnia 2014 r. poz. 1869). który stanowi: 

.,§ 2. Wykonanie uchwaiy powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice"; 

2) § 3 uchwały nr XLłł/866/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 marca 2014 r. zmieniającej uchwalę nr 
xxxvi 11/776/20i 3 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia zasad poboru 
i rozliczania optat targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 
I kwietnia 2014 r. poz. 1869). który stanowi: 

.,§ 3. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy m Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia". 

3. Obw ieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Id: F1A74CA8-H5BF-4C2F-B0AO-593829C4575F. Projekt Strona 1 



Załącznik Nr I do Obwieszczenia Nr 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 2015 r. 

UCHWAŁA NR XXXVIII/776/2013 
R A D Y M I E J S K I E J W G L I W I C A C H 

z dnia 7 listopada 2013 r. 
w sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania opłat targowych obowiązujących na terenie miasta 

Gliwice 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminny m (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z ptiźn. zm.), art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (]x. z 2010 r. Dz. U. Nr 95. poz. 613 z późn. zm.)''. na 
wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 2. Wyznaczyć inkasentów opłaty targowej oraz ustalić ich wynagrodzenie za inkaso w następujący 
sposób; 

1) Mieczysław Pawulski z siedzibą przy ul. Piastowskiej 14/7 w Gliwicach - inkasent na terenie targowiska 
przy ul. Lipowej 67 - wynagrodzenie prowizyjne stanowiące 30% pobranych opłat. 

2) Spółdzielnia Mieszkaniowa ..SIKORNIK" z siedzibą przy ul. Perkoza 12 w Gliwicach - inkasent na terenie 
targowiska przy ul. Czajki - wynagrodzenie prowizyjne stanowiące 30% pobranych opłat. 

3) Miejski Zarząd Usług Komunalnych z siedzibą przy ul. Strzelców Bytomskich 25 c w Gliwicach - inkasent 
na terenie giełdy samochodowej przy ul. Kujawskiej - bez wynagrodzenia prowizyjnego. 

4) - 'Mieczysław i .lakub Pawulski spółka cywilna z siedzibą w Gliwicacii przy ul. Piastowskiej ł4/7 - inkasent 
na pozostałym terenie miasta Gliwice - wynagrodzenie prowizyjne stanowiące 15% pobranych opłat. 

§ 3. Wynagrodzenie z tytułu wykonywanych czynności inkasent otrzyma na podstawie złożonego do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozliczenia pobranej opłaty, wystawionego rachunku bądź faktury. Wypłata 
wynagrodzenia nasti\pi w ciągu 30 dni od dnia wpływu rozliczenia, rachunku bądź faktury. 

§ 4. Opłata targowa jest płatna gotówką do rąk inkasenta, który jest zobowiązany do wydania 
sprzedającemu potwierdzenia dokonanej zapłaty opłaty targowej w postaci numerowanego kwitu, pobranego 
wcześniej z Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

§ 5. Pobraną opłatę targową inkasenci wpłacają w całości w kasie Urzędu Miejskiego w Gliwicach bądź na 
właściwy rachunek bankowy. 

§ 6.'''inkasenci zobowiązani są do dokonania wpłat pobranych opłat targowych w następujących terminach; 

' ' nowy akt prawny: ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. z 2014 r. Dz. U. poz. 849 z późn. zm.) 
w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwal) nr XLll/866/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 20 marca 2014 r. zmieniającej 
u c h u a l ę nr X X X V l l l / 7 7 6 / 2 ( ) l 3 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania 
opłat targowych obowiązujących na terenie miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj . Śląskiego z dnia 1 kwietnia 2014 r. poz. 1869). która 
weszła w życie z dniem 16 kwietnia 2014r. 

^ ' w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2) uchwal)- nr XLll /866/2014 Rad) Miejskiej w Gliw icach z dnia 20 marca 2014 r. zmieniającej 
uchwalę nr XXXVII l /775/2013 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania 

Id: F1A74C.'\8-E5BF-4C2F-B0A0-593829C4575F. Projekt Strona 2 



1) w ostatnim dniu każdego tygodnia - podmiot vv\ mienione w jj 2 pkt 2. 

2) w następnym dniu po zakończeniu gietdc samochodowej - podmiot wymieniony w § 2 pkt 3, 

3) w poniedziałek i czwartek każdego tygodnia - podmioty wymienione w § 2 pkt ł i 4. 

§ 7. W przypadku odmowy uiszczenia opłaty targowej, inkasent odbiera od sprzedającego ośyviadczenie 
o odmoyyie uiszczenia opłat}' stanowiące Załącznik nr 1 do niniejszej uchyvały. W przypadku, gdy sprzedający 
odmóy\i podpisu na oświadczeniu, inkasent dokonuje adnotacji o odmoyy ie podpisu i jej przy C Z N nic. 
Ośyyiadczenie inkasent powinien ztożyć y\ dniu dokonania rozliczenia w Wydziale Podatków i Opłat 
Lokalnych Lrzędu Miejskiego w Gliw icach. 

§ 8. Traci moc oboyviązującą uchwala Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXl/946/2009 z dnia 17 grudnia 
2009 roku yv sprawie ustalenia zasad poboru i rozliczania optat targowych obowiązujących na terenie miasta 
Gliyyice. 

§ 9. Wykonanie uchyyaiy powierza się Prezydentoyyi Miasta Gliyyice. 

§ 10. Uchyyała podlega ogłoszeniu yy Dzienniku Urzędoyyym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
uplyyyie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

optat targowych ohowią/ujących na terenie miasta ( l l iwiee (Dz. Urz. Woj. Śląskiego /.dnia 1 kwietnia 2014 r. po/.. 1869), która 

Id: F1 A74CA8-F,5BF-4C2F-B0.XO-59.3829C4575F. Projekt 

v\eszla w żvcic / dniem 16 kwietnia 2014r. 

Strona 3 

N a c z e l n i l ^ W y d 

Un 



Załącznik Nr 1 
Do Uchwały Rady M ie j sk i e j w G l iw i cach 

Nr X X X V I I I / 7 7 6 / 2 0 1 3 z dn ia 7 l i s t opada 2013 r. 

OŚWIADCZENIE O ODMOWIE U I S Z C Z E N I A OPŁATY TARGOWEJ 

Oznaczen i e i n ka sen t a : 

Oznaczen i e sprzedającego (imię n a zw i s k o / nazwa f i r m y , ad res z am i e s z k an i a / 

s i edz i by f i r m y ) : 

Da ta sprzedaży; 

M ie j sce sprzedaży: 

Wysokość należnej opłaty t a r g o w e j : 

P r zyczyna o d m o w y u iszczen ia p r zez sprzedającego opłaty t a r g o w e j : 

Podp is i n ka sen t a Podpis sprzedającego 

laczelnitTWydzlału 

1-1 n r Ą l i f 

Id: F1A74CAK-E5BF-4C2F-B0A0-593829C4575F. Projekt Strona 4 



U Z A S A D N I E N I E 

A n . 16 usl. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r, Nr 197, poz. i 172 z póżn. zm.) nakłada na organ właściwy do yyydania 
aktu normatywnego oboyyiązek ogioszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego nie rzadziej niż raz na 12 
miesięcy, Jeżeli byi noweiizoyyany. 

Tekst jednolity ogłasza się w formie obyyieszczenia w Dzienniku Urzędowym 

Id: 169A997F-90D2-4CnC-BBAU-D67144E2C483. Projekt Strona 2 


